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 ВВЕДЕНИЕ

Актуальность темы исследования: В настоящее время Китай постепенно

становится сверхдержавой с большим населением, быстрой урбанизацией и

индустриализацией. Прекрасное сочетание капитализма и коммунизма оказало

большое влияние на распространение и использование интернета в Китае.

«39-й статистический отчет по развитию интернета в Китае»,

опубликованный китайским информационным интернет-центром в 2017 году,

показывает, что количество пользователей интернета в Китае уже достигло 731

млн, а рейтинг популярности интернета достиг 53%. Масштаб интернет-

пользователей равнозначен общей численности населения в Европе. Китай

непрерывно ускоряет темпы совершенствования и модернизации управления

интернетом и быстро превращается из сетевой большой страны в сильнейшую

сетевую державу. В целях выполнения требований центрального комитета

партии и государственного совета по развитию и управлению интернетом,

министерство промышленности и информационных технологий создало

«двенадцатую пятилетний план развития интернет-индустрии», которым будут

руководствоваться при развитии и управлении интернет-индустрией Китая в

ближайшие пять лет. В будущем статус стратегической инфраструктуры

интернета станет более заметным. Интернет будет способствовать

модернизации промышленности, содействовать экономическим операциям и

фундаментальным изменениям в методах транзакций, улучшать социальные

общественные услуги и более широко и углубленно внедрять способы

государственного управления. В то же время по мере того как глобальная

стратегическая схема вокруг интернета растет и международная конкуренция

усиливается, киберпространство станет такой же важной новой территорией,

как традиционные территории: территориальные воды, территориальное

воздушное пространство и космос. Защита национальных интересов в

киберпространстве является новой задачей.

Сегодня интернет полностью проникает в каждую сферу общества и

является новой платформой и преобразующей силой для производственного

строительства, экономической торговли, научно-технических инноваций,
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общественных услуг, культурной коммуникации и бытового развлечения. Он

способствует развитию Китая в направлении информационного общества.

Новые информационные продукты, такие как короткое видео, потоковое

вещание и так далее, способствуют развитию новой медиаиндустрии.

Технология искусственного интеллекта направляет инновации в область

коммуникационных технологий. Медиасистема интеллектуально развивается.

Таким образом новые средства массовой информации важны в китайской

внешней коммуникации и для создания имиджа государства.

По мере того как новая медиа бурно развивается в Китае, формы доступа к

информации все больше и больше, особенно видео и социальная сеть, которые

станут основной тенденцией. Киберкультура продолжает приносить новую

жизненную силу и играет роль в различных областях, таких как экономика,

дипломатия и социальное развитие. Новые медиа по делу управления расширят

зону обслуживания, эффективно реализуют функции правительства через

новый коммуникационный механизм и увеличат близость общественности к

правительству. Новые средства массовой информации диверсифицируются в

прибыльности и попадают под регулирующие ограничения. Наряду с этим

развитием тоже возникают злоупотребление фантом вирусом, эротикой,

насилием, фиктивной информацией, вирусным обманом, нарушением личных

дел, разглашением государственной тайны и так талее. Усиление контроля

является обьектом исследования в научном обществе.

Степень теоретической разработанности темы: Новые медиа были

предметом рассмотрения ряда исследователей: Тан Сюйцзюнь, Юй Цин, Ван

Дэн, Тан Шенхон и др. Горячо обсуждались в трудах ряда ученых о проблеме

интернета: Чжан Шухуа, Дэвид Истон, Николас Гейн, Ло Цивен. Лю Южи,Ван

Сяо и другие учёные изучали новые информационные продукты.

Объект: «12-ый пятилетний план»

Предмет: изучение развития онлайн-сектора КНР по плану 12-й пятилетки

Цель: влияние «12-го пятилетнего» плана для онлайн-сектора Китая

Задачи:
1.Определить научный подход к формированию интернет сектора Китая
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2.Осуществить государственная политика КНР и интернет

3.Осуществить контент - анализ китайских социальных сетов

4.Изучить интернет медиа и сетевое общение в Китае

Практическая значимость:работа может быть использована в дальнейшем

изучении влияния новых СМИ в в современном обществе.

Новизна исследования: «12-ый пятилетний план» играет стимулирующую

роль для развития новых СМИ Китая .Интернет-ресурсы обычно

рассматриваются в рамках развития сети интернет как единое целое, особенно

новые СМИ, сейчас Китай ускорит шаги управления интернет сектора,

включает использование передовой техники и составление эффективной

политики.

Методы исследования: анализ литературы, исторический метод,проведен

контент-анализ

Структура курсовой работы: работа состоит из введения, двух глав,

заключения и списка литературы. Глава первая посвящена эволюция

формирования интернет сектора Китая. Во второй главе работы показала

локализацию и социализацию китайских новых медиа.
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ГЛАВА 1. ЭВОЛЮЦИЯ ФОРМИРОВАНИЯ ИНТЕРНЕТ СЕКТОРА

КИТАЯ

1.1 Научный подход к формированию интернет сектора Китая
В последние годы развития интернета, в Китае вступила в стабильную

стадию, темп роста отрасли замедлился, темп роста экономических вкладов

возрос, новые приложения создали новые ценности, а процесс легализации

ускорился; ищут независимые инновации основных технологий, а зарубежное

развертывание предприятий достигло замечательных результатов; интернет

Китая проник в различные регионы, достиг интеграции с реальной экономикой,

показали тенденции интеллектуальные и международные развития.

Основные условия развития интернета в Китае отражены в следующих

моментах:

1. Количество базовых ресурсов неуклонно возрастает, и уровень

использования ресурсов значительно возрос. По состоянию на декабрь 2017

года общее количество китайских доменных имен сократилось на 9,0% по

сравнению с предыдущим годом, но общее количество доменных имен

«.CN”»увеличилось на 1,2% до 20,85 млн., доля общих доменных имен

увеличилась с 48,7% на конец 2016 года до 54,2%; пропускная способность

международных экспортов увеличилась на 10,2% до 7 320 180 Mbps . Кроме 1

того, неуклонно развивается строительство инфраструктуры, такой как

оптоволоконные кабели, порты доступа в интернет, базовые станции для

мобильных телефонов и интернет-центры обработки данных. На этой основе

быстро развивались такие приложения, как веб-сайты, веб-страницы,

мобильный интернет-трафик и количество APP, оба достигли значительного

роста в 2017 году. В частности, мобильный интернет-доступ через два года с

2014 года удвоился.

2. Количество пользователей интернета в Китае достигло 772 миллионов, и

интернет принес выгоду, всем гражданам добившимся нового прогресса. По

中国互联⽹络信息中⼼（CNNIC）：第39次《中国互联⽹络发展状况统计报告》，2017年1

12⽉
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состоянию на декабрь 2017 года количество пользователей интернета в Китае

достигло 772 миллионов, а степень распространения достигла 55,8%, что на

4,1% выше, чем в среднем по миру, и на 9,1 процентных пункта выше среднего

уровня в Азии. За весь год было добавлено 40,74 миллиона новых

пользователей интернета, темп роста составила 5,6%, а масштаб пользователей 2

интернета продолжал неуклонно расти. Постоянная инновация интернет-

бизнес-модели, ускорение интеграции онлайн и оффлайн-сервисов и

ускоренный темп государственной службы в интернете стали движущей силой

роста интернет-пользователей. Быстрое распространение услуг по

информатизации, энергичное развитие интернета для борьбы с нищетой и

значительное увеличение уровня публичных услуг позволили широкой

общественности получить больше смысла в обмене результатами интернет-

развития.

3. На долю пользователей мобильного интернета приходится 97,5% от

общего числа, а мобильный интернет способствует «связь вещей». По

состоянию на декабрь 2017 года количество пользователей мобильного

⼯业和信息化部：《2017年通信业经济运营情况》，2017年12⽉9⽇2

\7

0

20000

40000

60000

80000

2007 2009 2011 2013 2015 2017

Количество（десять тысяч）

интернета в Китае достигло 753 миллионов, а доля пользователей интернета,

использующих мобильные телефоны для доступа в интернет, увеличилась с

95,1% в 2016 году до 97,5%, в то же время доля пользователей интернета,

использующих доступ к ТВ-интернету, также увеличилась на 3,2%, до 28,2% ; 3

на настольных компьютерах, ноутбуках и планшетных ПК наблюдается все

снижение потребления. Мобильные телефоны постоянно заменяют другие

интернет-устройства. Умные устройства, ориентированные на мобильные

телефоны, стали основой для доступа в интернет. Интернет машины и смарт-

бытовая техника способствуют обновлению опыта жизни и создают

персонализированные и интеллектуальные сценарии приложений. Непрерывное

увеличение мобильного интернет-сервиса, ускорение масштабов мобильных

терминалов и постоянное расширение объема мобильных данных создали

больше возможностей для индустрии мобильного интернета.

4. Использование мобильного платежа продолжает углубляться, и масштаб

интернет-финансовых пользователей значительно вырос. Масштаб

пользователей мобильных платежей в Китае продолжал расширяться, а

привычки пользователей были еще более консолидированы. Онлайн-платеж

интернет-пользователей на мобильные телефоны увеличились с 64.9% в конце

2016 года до 68.8%, и онлайн-платеж ускорил проникновение интернет-

пользователей в сельские районы. Онлайн-платеж пользователей в сельском

районе увеличилась с 31,7% в конце 2016 года до 47,1%, а число пользователей

интернета, которые приобретают продукты управления финансами в Китае,

достигло 129 млн., увеличившись на 30,2% по сравнению с предыдущим 4

годом, а масштаб онлайн-управления денежными средствами продолжил

быстрый рост.

5. Количество пользователей онлайн-развлечений продолжает расти

быстрыми темпами, а индустрия культуры и развлечений вступила в период

《We are Social：2017年全球互联⽹、社交媒体、移动设备普及情况报道》，2017年12⽉183

⽇

央视⽹：《商务部发布⼀季度⽹络⽹络零售数据：交易额破万亿同⽐增长32.1%》，20174

年4⽉25⽇
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всеобщего процветания. В 2017 году число пользователей приложений онлайн-

развлечений быстро росло. Сильный рыночный спрос. Поощрение, и

руководство политикой и ресурсная поддержка предприятий совместно

продвигали онлайн-культуру и индустрию развлечений, и вступить в период

всеобщего процветания. В онлайн-развлекательных приложениях ежегодный

темп роста онлайн-пользователей были самыми высокими, достигнув 22,6%, из

которых темп роста пользователей живых игр достигли 53,1%, а темп роста

реальных пользователей прямой трансляции достигли 51,9% . В то же время 5

онлайн-культура и развлекательный контент были дополнительно

отрегулированы, а индустрия онлайн-развлечений, представленная онлайн-

играми и онлайн-видео, еще больше повысила доход. Хороший доход от

отрасли заставляет интернет-развлекательные компании увеличить свою

поддержку создателей контента, и заложить основу разработки контента для

онлайн-развлечений.

6. Шестьдесят процентов интернет-пользователей используют онлайн-

государственные услуги, а новые государственные услуги СМИ помогают

улучшить интеллектуальную службу. В 2017 году количество пользователей

онлайн-государственных услуг в Китае достигло 485 миллионов, что составляет

62,9% от общего числа пользователей интернета. Уровень использования

государственных услуг, получаемых через городские сервисные платформы

Alipay или Wechat, составил 44,0% . Темп онлайн-государственных услуг 6

значительно увеличилось, эффективность работы пользователей интернета

значительно улучшилась, большие данные и технологии искусственного

интеллекта и государственные службы продолжали интеграцию, постепенно

интеллектуальный, точный и научный . Микро-городские службы, 7

общественный номер государственных услуг, микроблог государственных услуг

艾媒咨询：《2017年中国在线直播市场研究报告》，2017年12⽉5

侯锷：《“互联⽹+社会治理”⽅法论》，国家⾏政学院出版社，2017年6

侯锷：《中国公共关系舆论环境研究报告》，载《中国公共关系发展报告（2017）》，社7

会科学⽂献出版社，2017年
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и другая новый медиа-платформа и услуги продолжают расширять сферу услуг,

улучшить жизнь многих видов услуг, в том числе нарушения правил дорожного

движения, метеорологии, социальное обеспечение, оплата жизни и т.д.

7. Цифровая экономика процветала, и электронная коммерция продолжала

быстро расти. Темп роста электронной коммерции, онлайн-игр и доходов от

онлайн-рекламы в 2017 году были выше 20%, а импульс развития был хорошим.

Среди них, доходы от платформы электронной коммерции за январь-ноябрь

составили 218,8 млрд. Юаней, увеличение по сравнению с предыдущим годом

составило 43,4% . Непрерывные инновации и прорыв в модели обслуживания 8

электронной торговли, технологической форме и эффективности полномочий

являются основными движущими силами быстрого роста доходов. Индустрия

онлайн-игр отлично справилась с мобилизацией, интернационализацией и

конкуренцией. Рынок онлайн-рекламы еще более созрел, и структура рынка

стала более стабильной.

8.На фоне непрерывных инноваций в области информационных

технологий, интернет сформировал всеобъемлющую инфильтрацию

общественной жизни, и ее преимущества стали самым популярным медиа-

порталом. По данным глобального института McKinsey, с 2013 по 2025 год

интернет-индустрия будет составлять от 7% до 22% от общего ВВП Китая, что

эквивалентно ежегодной экономической совокупности 4 трлн. Юаней до 14

трлн. Юаней . Таким образом, интернет является важным двигателем будущего 9

развития экономики Китая. Индустрия средств массовой информации также

должна быть интегрирована в интернет, чтобы иметь возможность и движущую

силу дальнейшего роста.

崔介何：《电⼦商务与物流》，中国物资出版社，2017年8

李卫东：《⽹络与新媒体应⽤模式》，⾼等教育出版社，2017年9
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Свободное распространение интернета, интерактивное распространение,

массовая передача и массовое хранение, распространение географическое и

многотерминальное, и метод распространения интернета привел к огромным

изменениям в способе распространения, двинуть изменение и преобразование

медиаиндустрии. Благодаря мощной роли интернета новые СМИ быстро

развивались.

Новые средства массовой информации-это форма средств массовой

информации, появившаяся в рамках новой системы технической поддержки,

такой как цифровые журналы, цифровые газеты, цифровое вещание, короткие

сообщения для мобильных телефонов, мобильное телевидение, цифровое

телевидение и фильмы и сенсорные носители. По сравнению с газетами,

уличными вещами, радио и телевидением, этими традиционными средствами

массовой информации, новые медиа наглядно называются «пятыми СМИ». Ван

Бин, генеральный секретарь Альянса индустрии новых средств массовой

информации, считает: новые средства массовой информации основаны на

цифровых технологиях, и имеют интерактивные коммуникации и

инновационные формы . 10

唐绪军：《中国新媒体发展报告（2017）》，社会科学⽂献出版社，2017年10
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Новые СМИ привлекают все больше внимания со стороны людей и стали

горячей темой обсуждения. Благосостояние новых СМИ в отрасли также

заставило научное сообщество еще больше укрепить свои исследования.

Многие эксперты провели исследования новых медиа с разных точек зрения.

Новые средства массовой информации в основном имеют следующие

характеристики:

Персонализация средств массовой информации является выдающейся: по

техническим причинам, все СМИ в прошлом были почти универсальными.

Новые медиа могут быть нацелены на более сегментированную аудиторию и

могут быть личными. Люди могут настраивать новости, которые им нужны, с

помощью новых медиа . Другими словами, информации полученные каждой 11

новой медиа-аудиторией, может быть одинаковым или различным. Это сильно

отличается от традиционных медиа, что аудитории могут только пассивно

читать или смотреть.

Усиление выбора аудитории: технически говоря, в новых средствах

массовой информации каждый может принимать информацию, и все они могут

выступать в качестве издателей информации. Пользователи могут смотреть

телевизионные программы, играть музыку и участвовать в голосовании

программ, и тоже может поискать информации. Это нарушает ограничение, что

только новостные организации могут публиковать новости и полностью

удовлетворять потребности потребителей, в отличие от традиционной СМИ,

новые медиа «ориентированы на аудиторию» . Аудитория имеет больший 12

выбор, может свободно читать и может увеличить информацию.

Существуют различные формы выражения: новые медиа различаются по

форме, а различные формы выражения богаты, могут интегрировать текст,

аудио и изображение в один и могут мгновенно неограниченное расширение

контента, чтобы контент стал живым существом. Теоретически, до тех пор, пока

условия компьютера будут удовлетворены, новый носитель может

熊澄宇:《新媒体研究前沿》 ,清华⼤学出版社, 2012年11

宫承波 《新媒体概论》 (第三版) ,中国⼴播电视出版社, 2011年12
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удовлетворить потребности в хранении информации мира. В дополнение к

большой емкости, новые медиа также могут легко искать информации: может

хранить контент в любое время, и очень удобно находить предыдущий контент

и связанный контент.

Информационный выпуск в режиме реального времени: по сравнению с

радио и телевидением только новые СМИ действительно не имеют ограничений

по времени и могут обрабатываться и распространяться в любое время. Новые

СМИ представляют контент с мощным программным обеспечением и веб-

страницами, можно онлайн 24 часа. Новые СМИ очень интерактивны, а

уникальный сетевой носитель делает связь между информационными

коммуникаторами и получателями одинаковыми, а публика уже не находится

под легким влиянием СМИ, а можно посылать больше голосов через

взаимодействие новых СМИ и влиять на коммуникаторов.

По сравнению с традиционными средствами массовой информации объем

информации, передаваемой новыми СМИ, растет с геометрическим кратным. В

90-х годах Билл Гейтс сказал, что «информация у вас под рукой» , пока мы 13

осторожно нажимаем на клавиатуру, и информация попадет в поле зрения. С

развитием новых медиа, носителей, новых форм и новых материалов, в

частности, самое быстрое развитие мобильных новых медиа, теперь существует

ряд новых форм медиа, таких как телевизор здания, мобильные медиа автобусов

и мобильные медиа. Каждый медиа может сочетаться с анимацией, рекламой,

новостями и другими областями, и развитие медиа связано с развитием

соответствующих технологических отраслей. Можно сказать, что новые СМИ

двинули политическое, экономическое и культурное развития.

Чтобы реализовать интеграцию традиционных СМИ и новых СМИ,

важнейшей предпосылкой является тщательное понимание сущности

интернета, установление понимания и методов, которые соответствуют эпохе

интернета, и пересмотр медиа-потребителей, медиа-контента и услуг, а также

陈先红:《新媒体与公共关系研究》,武汉⼤学出版社, 2009年 13
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медиа-платформы в интернете и модели прибыли, использует интернет-

мышление для планирования и продвижения медиа-интеграции.

1.Пользовательское мышление. В эпоху интернета, будь то предприятие

или продукт, только удовлетворяет потребности пользователей и создает

ценность для пользователей, и можно распознаваться пользователями.

Использовать интернет-мышление для преобразования традиционных СМИ,

должны изменить идею односторонней коммуникации, надо адаптироваться к

потребностям разных пользователей и настроить продукты контента,

соответствующие их потребностям. Кроме того, путь коммуникации уже не

является односторонним, должны получать отзывы о продукте от


[…]


В настоящее время 28 проектов интернет-знаменитости пользователи

финансирование. Раскрытый масштаб финансирования проекта примерно в 344

млн.Юаней, а общий объем финансирования, как ожидается, превысит 600

徐露：《3家双11过亿店铺的亮点详剖，各有各的绝招！》，淘宝⼤学，2016年11⽉28⽇36

《中国⽹红经济下的⼥性社会化电商发展专题研究报告2016》，蘑菇街/易观，2016年1237

⽉1⽇

《看清⽹红经济是什么⿁！》，《零售商业内参》2016年1⽉14⽇38
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млн.Юаней . В настоящее время инвестиционные организации считают, что 39

единичная интернет-знаменитость не имеет инвестиционной ценности, потому

что люди всё время любят новые, одна интернет-знаменитость трудно

продолжала производить новые вещи. И ещё риск инвестирования в одну

интернет-знаменитость относительно велик. С одной стороны данный риск

связан с риском личного здоровья знаменитости, с другой стороны, исходит из

морального риска. Единичная знаменитость может быть заблокирована из-за

некоторых замечаний или идей. Во всей отраслевой цепочке инвестиционный

аппарат желает инвестицию данный проект, который имеет существующее

содержание. Например, инвестиционный аппарат готовый инвестировать в

лидеров общественного мнения, потому что вязкость их поклонников

относительно высока, и их привлекательность, ликвидность и способность

противостоять рискам относительно сильны. Кроме того, инвестиционный

аппарат также готов инвестировать в некоторые брокерская компания интернет-

знаменитости или платформу электронной коммерции интернет-знаменитости,

поскольку настоящие проекты имеют возможность создавать платформу, а

ликвидность сильная и быстрая.

Успешный случай в экономике интернет-знаменитости: Papi Jiang

Её зовут Цзян Илэй, в реальной жизни она является аспирантом в

режиссерскому факультете центральной академии драмы; В сетевом мире она

быстро стала популярной знаменитостью менее чем за полгода, имея более 7,6

миллионов индивидуальных поклонников микроблогов и общее количество

поклонников более 11,81 миллиона человек, её называется «Первое место

интернет знаменитости в 2016 году».

В октябре 2015 года Papi Jiang начала выгружать оригинальные

видеоролики в интернет. Она предстала перед публикой с изображением

старшей девушки и произносила различные острые оценки и насмешка о

повседневной жизни. Вслед за тем она выпускала свою собственную видео

программу в каждый понедельник. До 20 марта 2016 года Общее

《阿⾥巴巴曾鸣：⽹红或电⼦商务发展的⼀块界⽯》，阿⾥研究院，2017年2⽉3⽇39
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воспроизведение её видео программы в других видео хостингах составило 290

миллионов раз, среднее число на каждую серию составило 7,53 млн раз. В том

же году Papi Jiang получила инвестиции от компаний в размере 12 миллионов

юаней, а её текущая оценка составляет около 120 миллионов юаней. Всего лишь

полгода она завоевала мечты со стороны многочисленных «Мы-Медиа».

Проблемы в экономике-знаменитости:

В настоящее время индустрия интернет-знаменитости только началась, и

бизнес-модель недостаточно зрелая. Существующие проблемы серьезно

нарушили деятельности рынка интернет-знаменитости и препятствовали

нормальному развитию экономики интернет-знаменитости.

1.Интернет-знаменитость имеет короткий жизненный цикл и слишком

полагается на одну площадку

Интернет-знаменитость имеет врожденную уязвимость, как мы узнали, она

может существовать только в течение трех лет в известному жизненному цикле.

Мы считаем, что уязвимость в основном происходит из трех аспектов: во-

первых, быстрое развитие интернет технологий, изменения в популярном

контенте вызовут замену интернет-знаменитости, а влияние интернет-

знаменитости трудно выживает в новой среде. Во-вторых, у большинства

интернет-знаменитости отсутствуют особенности, небольшие различия,

сильная воспроизводимость и легко заменяются новыми интернет-

знаменитостями. В-третьих, поклонники склонны к эстетической усталости . 40

Когда интернет-знаменитость теряет свою инновационность, поклонники

отменяют внимания. Чрезмерная зависимость от одной платформе сделает

интернет-знаменитость более уязвимой. Когда она заблокирована платформой

или платформа закрывается, интернет-знаменитость столкнется со страшной

бедой; с другой стороны, интернет-знаменитости находится в невыгодном

положении при переговорах с платформой и легко сдерживается платформой . 41

李光⽃：《⽹红经济—社群经济的进阶》，李光⽃品牌观察，2016年8⽉23⽇40

付怡：《浮华背后的忧患：中国⽹红经济舆情风险报告》，影视风控，2016年4⽉29⽇41
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2.Большая часть контента, загружающий интернет-знаменитостью,

некачественная

Большинство интернет-знаменитости отсутствует инновации, а некоторые

даже имеют вульгарную тенденцию. Мы считаем, что вульгаризация есть два

вреда: во-первых, вульгаризация влияет на ценности поклонников, особенно

для молодой аудиторий, что приведет к вредным привычкам. Во-вторых,

вульгарное содержание не отвечает требованиям основной ценности

социализма Китая и не способствует здоровому развитию экономики интернет-

знаменитости . 42

3.Фальсифицировать экономические данные интернет-знаменитости

Чтобы создать иллюзию «процветания», некоторые интернет-знаменитости

и брокерские компании не стеснялись продавать свою профессиональную этику,

нанимать пользователей к ложным комментариям, серьезно затрудняли работу

экономики интернет-знаменитости. Данные нечестные поведения, с одной

стороны, вводят в заблуждение поклонников и инвесторов, вызывая

нерациональное потребление поклонников и нерациональные инвестиции со

стороны инвесторов; с другой стороны, это также повредит собственному

имиджу фальшивомонетчиков и не будет способствовать продолжительному

развитию.

4.Приток крупных рисковых капиталов

До сих пор операционная модель экономики интернет-знаменитости еще

оставляет желать лучшего. Приток больших объемов капитала, одновременно

способствуя быстрому развитию экономики интернет-знаменитости, также

легко приведет к перегреву экономики интернет-знаменитости, что приведет к

экономическому пузырю. Опыт прошлого развития учит нас о том, что, когда

возникает горячая промышленность, ее часто преследуют капиталы. А если

капитал внезапно уйдет из этой отрасли в широких масштабах, это приведет

данной отрасли к гибельной беде. Мы должны быть внимательны к и интернет-

《⽹红盛宴：⽹红分析报告，⽹红经济的灿烂》，亚洲⽹红在线，2016年11⽉4⽇42
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знаменитости. Усилите надзор на рынке, стимулируйте рациональной

инвестиции и строго контролируйте пенную экономику.

Политические рекомендации о регулировании экономики интернет

знаменитости:

В «Двенадцатый пятилетний план развития интернет-индустрии», для того,

чтобы решить проблемы в развитии «экономика интернет-знаменитости»,

предлагаются следующие политические рекомендации, чтобы привести к

нормальному развитию экономики интернет-знаменитости.

1.Создание и совершенствование системы и усиление мониторинга

В последние годы экономика интернет-знаменитости быстро развивается,

но соответствующие законы не поспевают за ней, некоторые незаконные

элементы используют правовые лазейки для поиска ненадлежащих интересов,

поэтому мы должны как можно скорее укрепить законы и положения о

интернет-знаменитости и сформировать полную правовую систему ; в то же 43

время должно нормализовать поведение правоохранительных органов,

регулировать соответствующие департаменты для надзора за рынком и

повышения эффективности.

Отраслевая структура по интернет-знаменитости сложна, большие

различия между отделами, поэтому подходящие модели надзора должны

реализованы на основе в соответствии с характеристиками каждого отдела для

формирования системы надзора за рынком с четкими функциями. Наиболее

важным из них является регулирование контента интернет-знаменитости,

строго нормализовать контент, а также заранее предупреждение и управление.

Поскольку экономика интернет-знаменитости обладает сильной гибкостью

и утаиванием, существует серьезная проблема информационной асимметрии

между управляющими и управляемыми. Поэтому необходимо укрепить

кредитную систему и систему мониторинга данных и использовать технологии

больших данных для усиления сбора отраслевой информации. Создать полную

《⽹红经济下关于⽹络直播监管的思考：基于南京典型案例的引⼊》，⽹红经济联盟，43

2016年12⽉
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базу отраслевых данных, включая кредитную информацию; в то же время

должно продвигать строительство системы обмена информацией и укреплять

обмен информацией между регулирующими органами.

2.Полную играть регулирующие роли интернет-платформы

Интернет-платформа имеет большой объем данных в отрасли и имеет

естественные преимущества в области надзора за рынком, поэтому необходимо

полностью мобилизовать энтузиазм надзора платформой и установить

соответствующие механизмы. После того, как будут обнаружить незаконные и

нерегулярные действия, привлечь платформы к совместной ответственности в

соответствии с законом, так что сетевая платформа укрепляет аутентификацию

и контроль за интернет-знаменитостью и контентом; укреплять сотрудничество

и взаимный надзор между платформами.

3.Усилить строительство отраслевых ассоциаций и внедрить систему

отраслевых черных списков

В целях поддержки рыночной справедливости и содействия нормативному

развитию необходимо укреплять строительство отраслевых ассоциаций,

повышать самодисциплину отрасли и сознательно противодействовать

незаконному поведению; внедрить системы отраслевых черных списков будет

строго наказывать поведение, которое серьезно нарушит развитию экономики

интернет-знаменитости.

4.Регистрация настоящего имени интернет-знаменитости, улучшение их

морального совершенствования

Интернет-знаменитости является основой всей отраслевой цепочки,

регулирование поведения интернет-знаменитости имеет очень важное значение,

поэтому необходимо внедрить регистрацию настоящего имени интернет-

знаменитости и установить четкие требования к регистрации, информация

интернет знаменитости должна быть тщательно проверена; усилить подготовку

групп интернет-знаменитости , улучшить моральное и культурное

культивирование и установить правильные ценности.
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Заключение

Как один из величайших изобретений человечества в XX веке интернет

постепенно становится стратегической инфраструктурой в процессе развития

человеческого общества в эпоху информации, содействует реформы

производства и стиля жизни и постоянно перестраивает модель экономического

и социального развития, становится фундаментным камнем для строения

информационного общества. Период «12-й пятилетки» является решающим

периодом, чтобы Китай всесторонне вел строительство средне зажиточного

общества, в то же время это также пятилетний период, когда интернет Китая

процветает и добился больших успехов.

Центральный комитет партии и государственный совет придают большое

значение развитию интернета, всестороннему совершенству информационных

инфраструктур, усилию развития интернет-экономики, обогащению интернет-

культуры, в целом приносят пользу жизни людей и активно продвигают

модернизацию национальной системы управления и возможностей управления.

Сделали замечательные достижения, которые привлекают внимание всего мира,

продвигается к стратегической цели создания интернет-державы. В период «12-

й пятилетки» Китай изначально создал быструю и удобную сетевую среду.

Ресурсы сетевой инфраструктуры более многочисленны, а качество ресурсов

значительно улучшено. Мобильных интернет приложение выполнило

скачкообразное развитие, мобильные телефоны превзошли компьютеры, став

крупнейшим интернет терминалом для китайских пользователей. Использование

микроблогов является беспрецедентным увеличением, став одним из основных

каналов по получению и распространению информации для китайских простых

людей. Уникальные преимущества микроблог не только способствовали

трансформации СМИ, позволяют «четвертую власть» в полной мере играть

роль и играли важную роль в культурной пропаганде и поддержании имиджа

страны. Эмоциональность микроблог смог вызвать и скомпенсировать власть

масс, развитие политического микроблога приблизило расстояние между

правительством и народом и добавило стимул к построению социализма с

китайской спецификой. В период «12-ой пятилетки» уровень вклада интернета
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в экономический рост Китая значительно вырос, заняв первое место в мире.

Экономика интернет-знаменитости стала новой силой в интернет экономике

Китая, не только в соответствии с тенденцией развития интернет-экономики, но

и имеет огромный экономический потенциал, увеличение занятости также

позволяет более простым людям реализовать личную ценность через «Мы-

Медиа» и в конечном итоге сформировать экономическую ценность.

Оглядываясь на период «12-й пятилетки», китайское интернет строительство

добилось удовлетворительных результатов, что также доказывает, что

«пятилетний план», сформулированный Китаем, имеет сильное принуждение и

эффективность, несмотря на недостаточность и трудности в процессе развития,

но в Китае есть старая поговорка, что «будет воля - будет и успех», мы должны

поддерживать твердую веру реформы и развития, постепенно улучшать

строительство интернета, идём в ногу со временем и в то время используя опыт

глобального развития интернета, мы будем продолжать укреплять нашу

руководящую политику и заложить прочную основу для будущего развития

интернета.
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