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 Работа оригинальна уже по названию – возникает ощущение, что мы снова

оказались в «светлом» советском прошлом. Однако дипломный проект Ли Ихэ

вызывает интерес не только (и не столько) из-за своего «ретро-названия», а, скорее,

по причине уникальной ситуации, которая сложилась в КНР.

На сегодняшний день Китай является, пожалуй, одной из немногих стран, в

которых в развитии интернет-технологий и, соответственно, национального онлайн-

рынка непосредственно участвует государство и его институты.

Более того, сетевой сектор входит в число приоритетов государственной

политики КНР и его развитие является определяющей частью плана так называемой

12-ой Пятилетки. Иными словами, «12-й пятилетний план» играет стимулирующую

роль для развития новых медиа КНР. Данный феномен, безусловно, интересен для

исследования.

Автор предприняла смелую попытку анализа влияния плана и стратегии 12-го

пятилетнего плана на развитие китайского онлайн-сектора. Для реализации этой

цели Ли Ихэ определила подходы к формированию сетевого пространства КНР,

выявила основные принципы государственной политики по отношению к Интернету в

Китае, составила комплексный обзор китайского рынка новых и социальных медиа.

В качестве «плюсов» дипломного сочинения я бы отметила следующее.

Композиция работы отличается логикой, обоснованностью расположения

материала.

Автором ВКР изучен достаточно большой массив научной, справочной,

профессиональной литературы – это свидетельствует о хорошей научной подготовке

студента.

Ли Ихэ последовательно излагает свою точку зрения по исследуемым

аспектам проблемы.

Особенно впечатляют параграф 2 первой главы и параграф 1 второй главы.

Во втором параграфе первой главы Ли Ихэ на очень качественном уровне

выявляет основные причины жесткого государственного контроля в китайском

сегменте Интернета, а также показывает механизмы и инструменты государственной

поддержки национальных сетевых проектов.

В первом параграфе второй главе студентка дает обзор рынка китайских

социальных медиа и мессенджеров, а также рассказывает о том, какую роль играют

такие ресурсы в общественно-политических процессах.

Вместе с тем, к сожалению, в дипломном проекте Ли Ихэ есть недостатки.

1. Текст работы плохо вычитан. В нем много ошибок, опечаток, каких-то

логических «нестыковок». В качестве примера приведу несколько случайно

выбранных фраз:

«Интернет меди – цифровой и мультимедийный носитель, который использует

интернет в качестве платформы распространения информации и использует

компьютеры» (стр. 43).

«Когда Си Цзиньпин служит лидером партии и страны, он начал

рассматривать «создание держава интернета» как важная национальная политика

для будущего развития Китая» (стр. 16).

«Заглядывая в будущее, мы также должны энергично продвигать новые СМИ-

исследования с использованием интернет-мышления» (стр. 15).

«Персонализация средств массовой информации является выдающейся: по

техническим причинам, все СМИ в прошлом были почти универсальными» (стр. 11).

Ну и так далее.

2. Я так и не обнаружила в тексте, каким образом план 12-ой пятилетки

предусматривает развитие онлайн-сектора. Что-то есть во втором параграфе первой

главы, но в нем Ли Ихэ больше рассуждает об ОБЩЕЙ государственной концепции и

политике в области развития Интернет-технологий, а, собственно, о самом ПЛАНЕ

автор вспоминает лишь в одном-двух предложениях.

Второй раз более-менее уместное упоминание о 12-ой пятилетке появляется

уже в заключение. Наверное было бы логично более подробно в работе рассказать о

собственно самом «12-ом пятилетнем плане» (его содержании, концепции, основных

пунктах) и том, как в НЕМ «прописано» развитие онлайн сектора.

В этой связи, мне кажется, была бы уместна более «простая» формулировка

темы, например, «Развитие онлайн-сектора КНР на современном этапе».

3. «Онлайн-сектор» подразумевает собой не только социальные площадки, но

и поисковые системы, новые медиа, интернет-магазины, игровые приложения – как

раз то, что в Китае реально мощно развивается и позиционируется на мировой

арене. К сожалению, Ли Ихэ в-основном ограничивается рассказом о

микроблоггинге, фокусируя внимание на Weibo, WeChat и других китайских

социальных медиа.

4. Во Введении некорректно оформлены цель и задачи. Цель в работе

прописана следующим образом: «влияние «12-го пятилетнего» плана для онлайн-

сектора Китая». Странная формулировка. Думаю правильней было бы обозначить

цель, как АНАЛИЗ влияния «12-го пятилетнего плана» в развитии онлайн-сектора

КНР.

С задачами – та же проблема. У Ли Ихэ они такие: определить научный подход

к формированию интернет-сектора Китая; осуществить государственная политика

КНР и интернет; осуществить контент-анализ китайских социальных сетов; изучить

интернет-медиа и сетевое общение в Китае.

Правильнее (и грамотнее) было бы: выявить основные подходы и механизмы

формирования и развития китайского Интернет-сектора ; рассмотреть

государственную политику по отношению к Интернет-пространству КНР; провести

контент-анализ ведущих национальных социальные медиа; изучить особенности

общения на китайских сетевых платформах.

Тем не менее, несмотря на приведенные выше замечания, дипломное

исследование Ли Ихэ «РАЗВИТИЕ ОНЛАЙН-СЕКТОРА КНР ПО ПЛАНУ 12-ОЙ

ПЯТИЛЕТКИ» состоялось и вызывает большой интерес. Оно выполнено на хорошем

уровне, соответствует большинству предъявляемых требований и, безусловно,

заслуживает положительной оценки.
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